

## Onkologia bliżej pacjenta

W środę, 30 marca br., w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach dr hab. n. med. Stanisław Gózdź prof. UJK oraz dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie dr n. med. Maciej Juszczyk, w obecności Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa, Starosty Włoszczowskiego Jerzego Suligi i Burmistrza Gminy Włoszczowa Grzegorza Dziubka, podpisali list intencyjny w sprawie utworzenia filii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

---

Mając na względzie zapewnienie łatwiejszego dostępu mieszkańcom powiatu włoszczowskiego do leczenia onkologicznego od 11 kwietnia br. zostanie uruchomiona Poradnia Onkologiczna we włoszczowskim ZOZ, gdzie raz w tygodniu będzie przyjmował onkolog, Andrzej Salata.

Stanisław Gózdź poinformował, że „konieczność rozbudowania działalności Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach wynika z epidemiologii zachorowań na nowotwory w województwie świętokrzyskim. Choroby nowotworowe są obecnie problemem społecznym, a nie tylko medycznym. Rocznie notujemy w Świętokrzyskim ponad 5 tysięcy nowych zachorowań na nowotwory złośliwe. Dlatego zależy nam na tym, żeby ułatwić chorym w powiatach dostęp do leczenia onkologicznego. Lekarz onkolog w poradni – filii będzie działał jako forpocztą Świętokrzyskiego Centrum Onkologii zapewniając chorym na miejscu opiekę lekarską i koordynując dalszą diagnostykę i leczenie w Kielcach. Otwarcie poradni onkologicznej we Włoszczowie jest pierwszym etapem tworzenia powiatowej filii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Wyjście do powiatów i rozwiązanie problemu dostępności leczenia, było marzeniem moim i pana marszałka. Tworzenie filii jest ku temu jedyną drogą. Do 31 stycznia 2017 roku planowane jest otwarcie we Włoszczowie dziennego oddziału chemioterapii”.

Marszałek Adam Jarubas podkreślił, że „ jest to ważny dzień, nie tylko dla mieszkańców tego regionu, ale również dla nas, odpowiedzialnych za jego rozwój. Idea profesora Gózdźa jest bardzo ambitna i trudna. Przybliżenie leczenia onkologicznego to ogromny wysiłek, ale konieczny. Wiemy że ŚCO w Kielcach często jest przepełnione, było projektowane na 400 osób dziennie, dziś nierzadko jest ponad 1400 pacjentów dziennie. Chcemy przybliżyć dostęp do tych trudnych zabiegów pacjentom, którzy nie raz po chemioterapii wracali do domów autobusami, a wiadomo, jak ciężkie momenty są to dla nich. Dziękujemy władzom powiatu i miasta za chęć współpracy z nami przy tym działaniu. Tego jeszcze nigdzie się nie robi w Polsce, jest to inicjatywa dyrektora Gózdźa, rodzi to koszty, ale najważniejsze dla nas są wygoda i komfort ludzi. Chcemy maksymalnie dużo zrobić w tym roku, tak aby w przyszłym roku mówić już o działającym systemie. To nasze wspólne wyzwanie i tak do niego podchodzimy”.

- „Jest to historyczne wydarzenie. Prowadziliśmy rozmowy z dyrektorem Gózdziem, który wyraził zgodę na podpisanie takiej umowy. Niestety coraz więcej osób zapada na choroby nowotworowe i jest to wskazane działanie abyśmy zapewнили naszym mieszkańcom dostęp do tych działań medycznych. Pierwszy krok już uczyniliśmy i będziemy robić wszystko aby cała inwestycja doszła do skutku. Chcę bardzo gorąco podziękować, przede wszystkim panu dyrektorowi Gózdziowi za duże zrozumienie wagi tego przedsięwzięcia” - powiedział starosta włoszczowski, Jerzy Suliga.

- „Cieszę się, że we Włoszczowie powstaje ta filia. Niektórzy mogą powiedzieć, że to prestiż dla miasta i powiatu, ale zdecydowanie najważniejszy jest czynnik zdrowia. To, że potrzebujemy zwiększenia opieki jest oczywiste. Ta decyzja będzie pomagała naszym obywatelom i jest to bardzo słuszny kierunek. Deklaruję wsparcie tej inicjatywy bo zdrowie jest najważniejsze i musimy o tym mówić i pamiętać” - nadmienił Grzegorz Dziubek, burmistrz Miasta i Gminy Włoszczowa.

Ks. profesor Henryk Witczyk honorowy obywatel miasta Włoszczowy, który uczestniczył w uroczystym podpisaniu listu intencyjnego dodał, że „jest to moment dalszego rozwoju w kierunku najważniejszym - bliższym ludziom. Czasem zbyt długo schodzi ludziom z dotarciem do lekarza, ale jeżeli będzie on bliżej, to i szybciej i łatwiej mieszkańcy regionu będą do niego trafiać”.

---

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach spotkał się z ordynatorami włoszczowskiego szpitala i przedstawił onkologa Andrzeja Salatę, który będzie z nimi współpracował.